АДМИНИСТРАЦИЯ                                      УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУН

   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ

 СУМОН КОК-ЧЫРААНСКИЙ                           КОК-ЧЫРАА СУМУЗУНУН

 УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА                                       ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации   сельского поселения

кодээ чурттакчылыг суму чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

от «26» февраля 2013 года  № 23
«О создании эвакуационной комиссии сумона Кок-Чыраанский и

планирование эвакоприемных мероприятий»

В соответствии Федерального Закона № 28-ФЗ  от 12.02.1998 года (в редакции 122-ФЗ от 22.08.04 года, 103-ФЗ от 19.06.07 года), Постановления Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 г. № 303/ДСП, Постановления Правительства Республики Тыва от 06.10.2005г. № 8/ДСП),  в случае необходимости эвакуации, приема  и размещения эвакуируемого населения и материальных ценностей сумона Кок-Чыраанский, администрация сумона ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать эвакуационную комиссию в составе:

Председатель – Балдан Борис Кыргысовича преподавателя ОБЖ МБОУ СОШ с.Кок-Чыраанский;

Заместитель председателя –Калын-оол С.С специалиста воинского учета;

Секретарь комиссии –Болат-оол А.Х зам. председателя по социальной работе;

Члены комиссии:
-Глава –председатель ХП поселения Анай-оол Л.О;
- УУП – Опай Байыр Алексеевич;

- заведующая ФАП-Доржу-оол М.Д;

- заведующего МБДОУ «Хуннээрек» Доспан С.Н;

- Директор МБОУ СОШ с.Кок-Чыраанский Балдан Р.К;
-Директор СДК им.Т.Кара-оола Сереп Л.О
2. В составе комиссии создать рабочие группы:

· Учета эваконаселения и информации – заместитель председателя администрации сумона Болат-оол Александра Ховалыговна;

· Приема и организации размещения эваконаселения  – председатель комиссии Балдан Борис Кыргысович;

· Первоочередного жизнеобеспечения и защиты эваконаселения – Анай-оол Любовь Окчаан-ооловна;

· Дорожного и транспортного обеспечения – УУП Опай Байыр Алексеевич;

· Отправки эваконаселения в места постоянного размещения – директор МБОУ СОШ сумона Кок-Чыраанский Балдан Р.К.
           3.   Основные задачи эвакуационной комиссии сумона:

· Руководство работой эвакоприемных комиссий объектов экономики по приему, размещению и обеспечения эваконаселения;

· Организация первоочередного жизнеобеспечения и защиты эваконаселения;

· Уточнение численности эваконаселения, порядка подачи транспорта, а также поддержание постоянной связи с эвакуационной комиссией Республики Тыва, получение от нее информации об отправке эваконаселения из населенного пункта, об изменении сроков прибытия эвакуируемого населения;

· Сбор и обобщение данных о ходе приема и размещения эваконаселения и доклад их руководителю гражданской обороны сумона и вышестоящей эвакокомиссии.

4. Председателю эвакоприемной комиссии, совместно с руководителем штаба гражданской обороны сумона:

 -  до 1 марта 2013 года провести организационные занятия с членами комиссии;

· до 1 марта 2013 года разработать план приема и размещения в поселении эвакуации предприятий и эваконаселения;

· до 1 марта 2013 года представить на утверждение мне документы комиссии (приложение №2);

· организовать работу комиссии сумона согласно схемы организации приемной эвакуационной комиссии органов местного самоуправления (приложение №1);

Председатель администрации сумона:                          Н.Натпит
Приложение №2

Документы разрабатываемые эвакуационной комиссией сумона
· положение об эвакуационной комиссии сумона;

· план приема и размещения эвакуируемого населения;

· протоколы осмотра зданий и территорий, предназначенных для размещения эвакуируемых предприятий и населения;

· схема организации связи и оповещения при организации эвакуационных мероприятий;

· проект приказа руководителя гражданской обороны сумона о проведении эвакоприемных мероприятий.

Приложение №1

                       Схема организации  эвакуационной комиссии

	Руководитель гражданской обороны - председатель администрации сумона

	Председатель комиссии

Заместитель председателя

секретарь комиссии

Члены  комиссии:

Представители местной администрации, руководители предприятий, организаций,  торговли, общественного питания, медицинских учреждений, органов внутренних дел

Учета  эваконаселения и информации

Приема и организации размещения эваконаселения

Дорожного и транспортного обеспечения

Первоочередного жизнеобеспечения и защиты  эваконаселения

Отправки эваконаселения в места постоянного размещения